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skatten af skalaindkomster, der svarer til 
eller overstiger de ny bundbeløb, med 420 kr. 
for forsørgere og med 80 kr. for ikke-for- 
sørgere. Endvidere udvides adgangen til at 
opnå fradrag for merindkomst. Ved lov nr. 
73 af 15. marts 1967 om ændring af lov 
om folkepension er den procent, hvormed 
folkepensionsbidraget beregnes, forhøjet til 
3, medens de afgiftsfri bundbeløb er sat op 
til 6.500 kr. for forsørgere og til 3.300 kr. 
for ikke-forsørgere. Endvidere er den kom- 
munale udskrivningsprocent i Københavns 
kommune, som lægges til grund ved fast- 
sættelsen af sømandsskatten, forhøjet fra 
96 i skatteåret 1966-67 til 99 i skatteåret 
1967-68. Det samlede resultat af disse 
ændringer er lettelser i beskatningen af 
lavere indkomster og visse stigninger i skat- 
ten af de højere indkomster. Derfor er der 
i ændringsforslagets skatteskalaer for de 
laveste indkomster indført ny trin,' hvor 
skatten beregnes med 10 pet. mod hidtil 
24 pet. for forsørgere, og 20 pet. for ikke- 
forsørgere. 

Desuden indeholder ændringsforslaget en- 
kelte andre skalaændringer, der skal hindre, 
at sømandsskatten af indtægter, der stiger 
jævnt fra år til år, bliver højere end den 
skat, som de pågældende skatteydere skulle 
betale efter de almindelige regler for ind- 
komstbeskatning i land. Sådanne tilpas- 
ninger af skalaerne vil af og til være nød- 
vendige, så længe indtægterne stiger fra det 
ene år til det andet og sømandsskatten 
betales af den løbende indtægt, medens 
skatten i land betales bagud. 

Virkningerne af de nu foreslåede skalaer 
er belyst i følgende oversigt ved hjælp af en 
række eksempler på beskatning af forsørgere 
og ikke-forsørgere med indtægter af for- 
skellig størrelse. Oversigten viser såvel sø- 
mandsskatten efter de gældende og de fore- 
slåede skalaer som indkomstskatten i land. 
De anførte årsindtægter omfatter foruden 
lønnen værdien af fri kost om bord, og det 
er forudsat, at årsindtægten er indtjent i 
løbet af 10 måneder med lige store måned- 
lige beløb. Der er regnet med lovforslagets 
forhøjede månedlige standardfradrag på 
400 kr. for forsørgere og 320 kr. for ikke- 
forsørgere. Desuden er der på de lidt højere 
indtægtstrin regnet med anslåede fradrag 
for pensionsbidrag. Under disse forudsæt- 

ninger vil ændringsforslagets skalaer som 
vist i oversigten medføre, at forsørgere får 
årlige skattelettelser, der i de fleste tilfælde 
andrager 200-400 kr. Ikke-forsørgere vil ved 
beskatning i land for skatteåret 1967-68 få ' 
mindre skattelettelser end forsørgere, og for 
ikke-forsørgerne vil ændringsforslaget i de 
fleste tilfælde medføre skattelettelser på 
50-100 kr. 

Indkomstskatten i land på de forskellige 
indkomsttrin er beregnet som ligevægtsskat. 
Den omfatter indkomstskatten til stat og 
kommune samt fokepensionsbidrag og kirke- 
lige afgifter beregnet efter de udskrivnings- 
regler, der anvendes i Københavns kom- 
mune for skatteåret 1967-68. Ligevægts- 
skatterne er beregnet for personer, der ikke 
har ret til hustrufradrag, og det er forudsat, 
at de forskellige fradrag ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst 홢 bortset fra 
skattefradraget 홢 svarer til de standard- 
fradrag og eventuelle pensionsbidrag, der er 
fradraget ved beregningen af sømandsskat 
på samme indkomsttrin. 

Ligevægtsskatten angiver den skat, der 
skal betales af de angivne årsindtægter, 
dersom indkomst og udskrivnirigsregler har 
været uforandrede igennem en årrække. Den 
er på alle indkomsttrin noget højere end 
sømandsskatten af samme indkomst. Det 
betyder imidlertid ikke, at de fleste' sø- 
mandsskatteydere skal betale lavere skat, 
end hvis de var blevet beskattet i land. 
Mange skatteydere har nemlig indtægter, 
der stiger fra år til år. Derfor skal sømands- 
skatten, der beregnes af den løbende ind- 
tægt, i virkeligheden sammenlignes med 
skatten i land af en indtægt, der er lavere 
end årets indtægt, fordi den er indtjent ca. 
halvandet år før skatten i land skal betales. 
Ved en sådan sammenligning må der end- 
videre tages hensyn til, at skatten i land 
af stigende indtægter alt andet lige vil være 
noget højere end de anførte ligevægts- 
skatter, fordi skattefradraget, når indtægten 
stiger, vil være noget lavere end ligevægts- 
skatten af årets indkomst og den skat, der 
beregnes på grundlag af denne indkomst, 
følgelig vil blive noget højere end ligevægts- 
skatten. Hvad de enkelte sømandsskatte- 
ydere skulle have betalt, hvis de var blevet 
beskattet i land, vil derfor afhænge af, 
hvorledes deres indkomst har udviklet sig i 


